
 

 

Estado do Rio Grande Do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN 

CNPJ: 08.349.011/0001-93 

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro – CEP. 59700-000 - Apodi/RN - Telefax: (084) 3333-2728 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO n°. 052/2018. 

 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que no dia 03 de setembro de 2018, às 09h:00min, fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 052/2018 – Tem como objeto a Elaboração de Registro de Preço na 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTICA E CORRETIVA dos veículos automotores e máquinas oficiais que compõe a 
frota da base da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, inclusive os veículos e máquinas locados ou 
agregados ao município, incluindo-se todos os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura, 
tapeçaria, eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e outros afins, com o fornecimento de 
peças, componentes e acessórios originais, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes do Anexo I(Termo de Referência). O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e condições do edital. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min 
às 13h00min. E na home Page do site: http://www.apodi.rn.gov.br - transparências - licitações.  
 
Apodi/RN, 20 de agosto de 2018.  

Lazaro Bandeira e Sousa 
Pregoeiro. 


